[image: image1.bmp]
教师函〔2021〕803号

河南省教育厅办公室

关于组织实施河南省2021年教师资格工作
培训项目的通知
各省辖市、济源示范区、省直管县（市）教育局，各有关高等院校：

根据《关于遴选2021年河南省教师资格工作培训项目承担单位的公告》要求，经组织专家对各单位申报书进行评审，现就组织实施教师资格工作培训项目有关事宜通知如下：

一、主要项目

根据全省教师资格培训计划，2021年教师资格工作培训项目分为教师资格管理人员业务素质培训、中小学教师资格面试考官业务素质培训、高校教师资格面试考官业务素质培训等三大类九个培训项目。

二、项目承办单位

2021年教师资格培训项目由北京师范大学、陕西师范大学等8个单位承办。

三、培训时间与地点

2021年教师资格项目培训时间为2021年12月-2022年5月，具体培训时间、地点由承办院校负责通知。

四、有关要求

（一）各市、县教育行政部门要严格按照分配名额（见附件1、2、3）和遴选条件统筹安排好学员的选派工作，做到名额到校、通知到人，确保足额完成下达的指标，要主动与培训院校沟通，确保参训学员的报到率。
（二）各承训单位要紧紧围绕培训主题，坚持问题导向、目标导向和成果导向，高标准、高质量做好项目组织实施工作。

（三）要做好疫情防控常态化下的教师培训各项管理服务工作，配备必要的学习和生活用品，确保参训学员的人身安全、饮食安全和环境安全等。

（四）有关教师资格培训的文件、通知、报表等信息将由省教师资格认定注册服务中心负责通知。各单位参训人员信息表（附件4）请于12月15日17时前以电子版传到以下邮箱：jysbread@126.com。

教育厅教师教育处联系人：刘海涛，电话：0371—69691017。

河南省教师资格认定注册服务中心联系人：赵河，电话：0371-65909841;通信地址：郑州市顺河路29号院322室；邮编：450004。

附件：1.2021年教师资格管理人员业务素质培训名额分配表

2.2021年中小学教师资格面试考官业务素质培训名额分配表

3.2021年高校教师资格面试考官业务素质培训名额分配表

4.2021年教师资格培训班参训人员名单

5.项目承办单位及市、县联系方式

2021年12月13日

(依申请公开)

附件 1

2021年教师资格管理人员业务素质培训名额分配表
表一：河南省教师资格管理人员业务素质提升培训班名额分配表（共105人）

	培训院校
	培训计划
	郑州
	开封
	洛阳
	平顶山
	安阳
	鹤壁
	新乡
	焦作
	濮阳
	许昌
	漯河
	三门峡
	南阳
	商丘
	信阳
	周口
	驻马店
	济源
	巩义
	兰考
	汝州
	滑县
	长垣
	邓州
	永城
	固始
	鹿邑
	新蔡
	省

中

心

	陕西师范大学
	105
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	5

注：每省辖市5人，每省直管县（市）1人，省中心5人。

表二：中小学教师资格定期注册管理信息系统培训班名额分配表（共260人）

	培训院校
	培训计划
	郑州
	开封
	洛阳
	平顶山
	安阳
	鹤壁
	新乡
	焦作
	濮阳
	许昌
	漯河
	三门峡
	南阳
	商丘
	信阳
	周口
	驻马店
	济源
	巩义
	兰考
	汝州
	滑县
	长垣
	邓州
	永城
	固始
	鹿邑
	新蔡
	省

中

心

	河南财政

金融学院
	260
	21
	15
	20
	15
	14
	10
	20
	15
	12
	11
	10
	12
	18
	14
	15
	15
	15
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	4

注：县（市、区）名额由省辖市具体安排。
表三：中小学教师资格认定人员业务提升培训班名额分配表（共216人）

	培训院校
	培训计划
	郑州
	开封
	洛阳
	平顶山
	安阳
	鹤壁
	新乡
	焦作
	濮阳
	许昌
	漯河
	三门峡
	南阳
	商丘
	信阳
	周口
	驻马店
	济源
	巩义
	兰考
	汝州
	滑县
	长垣
	邓州
	永城
	固始
	鹿邑
	新蔡
	省

中

心

	郑州师范学院
	108
	18
	12
	17
	12
	11

	17
	12

	1
	1
	1
	1
	1

	4

	108

	7

	10
	9
	7
	8
	15
	12
	12
	12
	12
	2

	1
	1
	1
	1
	1
	4

注：县（市、区）名额由省辖市具体安排。
附件2

2021年中小学教师资格面试考官素质培训名额分配表
表一：全省中小学教师资格面试考官指导师培训班名额分配表（共60人）

	培训院校
	培训计划
	郑州
	开封
	洛阳
	平
顶
山
	安阳
	鹤壁
	新乡
	焦作
	濮阳
	许昌
	漯河
	三
门
峡
	南阳
	商丘
	信阳
	周口
	驻
马
店
	济源
	省
中
心

	北京师范大学
	60
	13
	3
	3
	2
	3
	2
	5
	3
	2
	3
	2
	2
	3
	3
	3
	2
	2
	2
	2

注：我省确认的首批面试指导师40人，每省辖市工作人员1人，省中心2人
表二：中小学教师资格考试面试考点技术人员培训班名额分配表（共218人）

	培训院校
	培训计划
	郑州
	开封
	洛阳
	平
顶
山
	安阳
	鹤壁
	新乡
	焦作
	濮阳
	许昌
	漯河
	三
门
峡
	南阳
	商丘
	信阳
	周口
	驻
马
店
	济
源
	省
中
心

	郑州师范学院
	218
	66
	13
	13
	8
	13
	4
	18
	10
	6
	8
	4
	4
	9
	9
	12
	8
	7
	4
	2

注：每省辖市教育局业务负责人1人、市级CTO 1人，考点技术人员1～2人，省中心2人。
表三：中小学教师资格考试面试考点主考业务培训班名额分配表（共110人）

	培训院校
	培训
计划
	郑州
	开封
	洛阳
	平
顶
山
	安阳
	鹤壁
	新乡
	焦作
	濮阳
	许昌
	漯河
	三
门
峡
	南阳
	商丘
	信阳
	周口
	驻
马
店
	济源

	郑州师范学院
	110
	32
	6
	7
	4
	7
	2
	9
	6
	3
	5
	2
	2
	5
	5
	6
	4
	3
	2

注：面试考点主考为考点所设学校校长或副校长。
表四：中小学教师资格考试面试考官培训班（共1500人）
	学科
	培训单位
	培训
计划
	郑州
	开封
	洛阳
	平
顶

山
	安阳
	鹤壁
	新乡
	焦作
	濮阳
	许昌
	漯河
	三
门

峡
	南阳
	商丘
	信阳
	周口
	驻
马

店
	济源

	幼儿园
	焦作师专
	100
	25
	6
	6
	3
	8
	1
	7
	6
	3
	4
	2
	2
	4
	6
	6
	5
	5
	1

	小学
	焦作师专
	200

	35

	50
	10
	50
	30
	25

	平顶山学院
	300

	25

	25

	10
	50
	50
	50
	60
	30

	郑州师范学院
	200
	140
	40

	12

	8

	中学
	郑州师范学院
	100
	100

	河南大学
	300
	60
	45

	4

	16

	5

	45
	65
	40
	20

	河南师范大学
	300

	50
	20
	50

	96

	10
	20

	5
	45

	4

附件3

2021年高校教师资格面试考官业务素质培训名额分配表
表一：高等学校教师资格工作管理人员业务培训班名额分配表
（共190人，由河南省教师资格认定注册服务中心另行发布组织实施文件通知）

	培训院校
	培训计划

	河南师范大学
	190

表二：高等学校教师资格考官业务能力提升培训班名额分配表
（共150人，由河南省教师资格认定注册服务中心另行发布组织实施文件通知）

	培训院校
	培训计划

	河南大学
	150

附件 4

2021年教师资格培训班参训人员名单

培训班名称：

	序号
	姓名
	性别
	单位
	职务
	联系方式（手机）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	8

	9

	10

附件5
2021年教师资格培训项目承办单位及市、县
联系方式
表一：2021 年教师资格培训项目承办单位联系方式

	序号
	承办机构
	联系人
	联系电话
	电子邮箱

	1
	北京师范大学
	杨鹤
	010-58804197
	46186330@qq.com

	2
	陕西师范大学
	陈康梅
	17791730931
	yanxiuerbu@163.com

	3
	河南大学
	刘先锋
	13849164680
	15890999188@163.com

	4
	河南师范大学
	肖广军
	18637376105
	289311628@qq.com

	5
	河南财政金融学院
	孟玉红
	13937186756
	mengyuhong777@163.com

	6
	平顶山学院
	任玮
	15003750835
	65728232@qq.com

	7
	郑州师范学院
	许凛
	13803862262
	hnzhxmb@163.com

	8
	焦作师范高等专科学校
	齐涛
	17638903727
	qitao@jzsz.edu.cn

表二：河南省市、县联系方式

	地市
	联系人
	办公室电话
	电子邮件
	备注

	郑州市
	王永洪
	0371-68868033
	zzjszg@126.com

	开封市
	范鑫慧
	0371-23836068
	kfsjszgglb@126.com

	洛阳市
	武磊
	0379-62211339
	lysxk62211339@126.com

	平顶山市
	王会岗
	0375-2629917
	pdssjszgzx@163.com

	安阳市
	崔一梅
	0372-5116827
	ayjszg@163.com

	鹤壁市
	王丹枫
	0392-3300806
	hbsjyjsxk@126.com

	新乡市
	于重洋
	0373-3519000
	calmey@qq.com

	焦作市
	连志强
	0391-2992832
	jzrsk@163.com

	濮阳市
	吴君
	0393-8991720
	pyjszg0393@163.com

	许昌市
	杨晓辉
	0374-2699868
	473033573@qq.com

	漯河市
	许松奇
	0395-3199639
	jyjsxk66@163.com

	三门峡市
	刘海燕
	0398-2816692
	3267086320@qq.com

	南阳市
	李四维
	0377-63135225
	hnnysxk@126.com

	商丘市
	陈士伟
	0370-3220970
	sqsjszgglbgs@126

	信阳市
	何志娟
	0376-6226590
	jsjyk2020@126.com

	周口市
	化振奎
	0394-8319266
	zksjszgb@163.com

	驻马店市
	薛飞
	0396-3651936
	zmdjszgms@163.com

	济源市
	王娟
	0391-6610477
	sxk6610477@163.com

	巩义市
	李泰峰
	0371-64358633
	jsjyk666@163.com

	兰考县
	张高庆
	0371-22551004
	lkxjtjxzsp@163.com

	汝州市
	崔怡真
	0375-6035316
	rzsxk@126.com

	滑县
	张军利
	0372-8668081
	hxjtjspk@163.com

	长垣市
	吴爱哲
	0373-7123211
	cyjzrd@126.com

	邓州市
	吴中洋
	0377-62168651
	sxk2168651@163.com

	永城市
	崔倩
	0370-5118711
	ycsjtjrsk@163.com

	固始县
	任梅梅
	0376-4606892
	13839707538@163.com

	鹿邑县
	杨凤西
	0394-7221297
	994085672@qq.com

	新蔡县
	曹福伟
	0396-2737819
	xcxjtjxzfw@163.com

河南省教育厅处室函件

PAGE
— 7 —